
E
S
TA
D
O
 
D
O
 C
E
A
R
Á
 
-
 PR
EF
EI
T
U
R
A
 M
U
NI
CI
P
Al

.  
DE

 I
RA

C E
M
A
 T
E
R
M
O
  D
E 
A D
J
U
D
IC

AÇ
Ã
O
  E
 

K
O
M
O
I
,O
G
A
ÇÃ
O
  -
. T
OM
A
D
A
  D
E 
P R
E
ÇO
S
 
N
 
T
P
4 0

fl
26
32
  
-
 O
B
JE
T
O
,
  C
ra
r0
a  
Iç
S
o
  d
e  
ob
sa
a  
e  

Pi
dr
a 	

r
a

La
ne
nt

od
as
  

r
ee
s  
Ma

ri
a  
Fa
un

ll
na
  d
a  
Si
lv

a,
  J
oa

qt
ru
n  

Fe
ar

el
ra

  S
o
uz
a,

  L
ut

a  
Di
di

te
ne
s  
Os

áç
io
  B
al

lo
;  J
00
0
  C
An
ob
t  
da
  

AH
re

td
a,

  M
ad

rI
nt

ra
  
H
d
a
nd
o 

I 
	 O
la

sd
a  

SI
lv
a,
  m
o d
a  
R
o
a
  F
b
r
e
Pa

vb
na
nt
o

er
np

ta
oI
n
a
  

da
s 	
R
a
sa
r
  B
Oz
eu
  d
o  
a
de

o
C
5r
i
o
o
At
ea
Uz

a  
Ta
va
ze
d
d
o
Ol

vc
fr

a,
  d
e  
re
sp
an
se
b5

td
ad
  
4
a
 Se
cr

et
ar
ia
  

da
  k
r f
ree
st

nj
bj

ra
  o
  M
ei

o  
A
mb

to
nr
d
  d
o  
M
u
ni

ci
pl
o  
de
  
Ir
ac
an
a,
  c
on

fo
rm
a.

  p
Io

r,O
ha
a  
da
  o
rç
a
m
e
nt

o,
  

fi
a 	

as
n
a
  
f
a
do
 de
  c
rO
cu

k,
,  
co

n  
pl

Iç
Eo
  d
eB

O
l
 	 n
an

pa
ai
l
o
d
e
pr

eç
oe
u
r
o
r
  

oç
rr

ped
çi

to
d
o
  e
nc

ar
go
s  
So
da
rs
.  
m
o
r
lb
id

oa
cr
ru
oo
,  
o 	

co
çd
as
  t
dc

i,l
ca
a,
  p
ro
(e
ta

s  
(p
aç
a
g

r
lc
aa
  

e
  M
O
ta

SÕ
  
d
f
  R
es
po

ns
eb

hl
da
d
o
  T
4c
nt
o
 
-
 A
R
1
 
e
m
  M
or

ro
,  
T
E
R
M
O
 
D
E
 
A
A
JU
Dt
CA
Çn
l
O
  

H
O
M
O
L
O
G
A
Ç
A
D
.
  O
(s

)  
Ge
ab
rf
pd
)  
nf

ra
.rs

sa
kr
sd
  
n
o
  u
so
  d
e  
SU
mi
a  
at
ri b
ui

gl
at
a l
eg
ai

s  
o.
  c
qn
sk

ta
ra
rr
do
  

La
va
r
a
  C
on

ri
so
S
o
  P
e g
na
nd
nt

a  
d 
L i

aR
aç
6
o
c
u
m
pt

1r
  
t
od

as
  a
s  
md
gl
nd
a
s
  d
o  
pr

oc
ed
l
v
n
to

  d
q  
ld
tq
çd
o
  

e
m
  e
pi

gr
af
e.
  
R
E
S
O
L
V
E
6E

  A
D,
JU

DI
CA
R
  
E
 
H
O M
O
L
O
G
A
R
  o
  p
re
sa
st
e  
pr
oc

ds
ao

  a
dr
rd
nm

lr
ati

vo
  d
o  

00
1a
çO
o.

  p
ar

a  
q
ue
  p
vo
de
za
  s
ia
m 
ef
ei
to
s 	

s
ej

ur
fd

jc
ss
.A
se
lm
,  r

io
s  
le
ns
ca
  d
a  
t
e
$ i
a
o
vi

ge
nL
a,
 

 t
ic

*  
o  

pr
es
en
te
  
p
ro
ce

ss
o  
A
DJ

UD
IC
A
D
O
  
o
  
H
O
M
O
L
O
G
A
D
O
  
e
m
  f
av
or
  
d
 )
 

 s
eq

ut
at
o(
a)

  I
cl

ls
nt
e(
sp

  
V
E
N
C
E
D
O
I
 CE
GI
E
R
A
  C
OM
ER
CI
O  

E 
CO
N
S
I
R
U
ÇO
E
S
  L
T
O A
,  J

ri
sa

tt
a  
no

  D
'
W
JN
 17
.2
47
.7
43
/
0
001
-

63
,  
co
rr
i  
s
ede

  n
a  
Av

ar
dd

  I
sa

be
l
 Bu
en
ci
 N
 7
4 8
-
6
51
4
5
9
  B
ai

rr
o:

  S
an

ta
  R
os

a-
  B
el

o  H
or

izo
nt
e.
  S
Il
va
s  

-
 Ce
m:
  3
1
25
5-
75
0,
  p
el

o  
V
A
L
O
R
 
O
L
O
E
E
J
.
  d
e  
R
 
6
V
.
30
0
0
  
S
e
ta

ca
nt

oe
  e
  V
in

te
  e
  D
ot

a 
M I

I,  
Tr

ez
en
t
o
s
 

 R
ea

ta
,  S
es
se
nt
a  
Ce

nt
av
ss
t
 d
ot

ri
bu

irt
it

a  d
a 

ee
gc

it s
a
  f
er
ro
s.
 

 A
o
  
U
to

l  
oa

ir
iae

te
nt
o 

pa
is

 	 e
s
 

 
Sr

ov
td

il
mr
ct
as
ca
bl

ve
la
.  i
ra

ce
II

*C
E
,0
d
4
.J
ut

ti
  
d
a
  2
02
2
.
 Pi
sn
d
s
oo
S
ot

on
  M
ag
al

tsl
es
  -
S
e
c
M
il

do
d
e
  

In
fr
aa

eO
ut

um
s
e
M
*
lo
A
ni
bt
an

le
,  

E
S
T
A
D
O
 D
O
 
C
E
A
R A

 -
P
R
E
F
EI
T
U
R
A
  M
UN
IC
IP
A
L
  D
E 
IR
AC
EM
A
-
A
Vr
S
O
  D
O 

RE
SU

LT
A
D
O
  D
A 
FA
SE
 

D
E
  K
A
BI

1J
TA
Ç
Â
0
-
  T
O
M
A
D
A
  
D
E
 P
R
E
ÇO
S
  
W
  T
P-
01

41
20
22
  
-

S
J
E
T O
 
C
o
n
tr

at
aç
il

o  
de

  o
br
ai

  e
  

se
 	

d
e
  e
ng
en

ha
ri
a  
pa
t

'e
  e
xe
cu

çd
e 
do
  r
ev

os
d
m
o
nl

o  
pr
lm

dr
b 

e
d
r
e
n
e
4n
  n
a  
es

tr
ad
a  
a
  a
ce
ss
o  
d
o
  

Si
ti
o  
Ca
et

an
o  
ao
  S
it

io
  C
of

rr
ar*
o
s
  
z
o
na
  r
ur
al
.  
de
  m
ea
po
rr
sa
bl

it
dad
e
  d
a  
S
o
t
ad
fl

  d
e
  l
ei
  
o
a&
ut

te
a  
e  M
O
io

  
M
l
ti
te
nt
ed
o  
Mu

rri
c(
pf
od
,
  t
ra
ce
ma
A
C
o
nO
ss
ú
o
de

Ld
ta
çl
o
c
a
m
u r
fc
,  
eo
s  I

nt
er

es
sa
da
s
  q
e
e
o
Re
su

ha
d  

da
  F
s
e
  d
e  
H
ei

tl6
ts
çI
Io

  
d
,
~
  d
a  
se
gu

in
te
  f
oi
rn
  
E
M
P
R
E
S
A
S 
HA
BI
LI
T
A
D
AS
;
  0
1.
  
C
O
N
P
A
T
E
  

E
N
G
E
N
H
A
R
I
A
  L
TO
A,
  
CN
P
J
  N
 e

1.
32

0.
4
17
/0
00
1.
1
f
o
 02
.  
LE
X
O
N
 
S
E
R
V
I
G O
S
 
E
 C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
 

E
M
P
R
E
E
N
DI

ME
N
T
O
S
  E
IR
E
U
,
  C
N
P
J
  N
* 
07
.1
91
. 7
77
10
0
0
1
-
& 0.;
  0
3,

  M
W
 S
 	

S
O
E
  E
N
G
E
N H
A
RI
A  

LU
SA

,  
CN

PJ
  N
 3
a2

84
. 7
0W

00
01

-2
6:

  0
4.
  
R
?
S
C
ON
S
T
RU
Ç
O
E
S
  D
E  
ED
Il
'
 
C
l
'
)
 E 
PR
O
J
E T

OS
 E
R
 

C
N
P
.J
  
N
°
3
2,
Z5
S.
0
26
/0
00
t.
3 2

-  
E
M
P
R
E
S
AS
  
IN
A
El

Ll
TA
D
A
S
  
0
1
.
  
A
M
P
A
R
O
  
S
E
R
VI

Ç O
S
 

E M
P
R
E
E
N
I)
IM
E
N
T
O
S
  E
I R
E
U
 
-
 M
E
,
  C
N
P
J
  
N
 21
.5
54
16
5U
30
01
-8
5:
  0
2.
  C
V
.
  T
O
M
E 

SE
RV

IÇ
O
S
 I
»
E
J
  

N
1  
23

.8
34

.t
7)
/Q
00

1.
42

' 
03

.  
MO
M
E
N
T
U
M
  
C
O
N
S T
R
U
T
O
R
A
 LI
MI

TA
D
A
,
  C
N
P
J
  N
°
  2
6.
7
54
.2
4
5
5d
01
.1
5
 

13
4.
  T
F
 L
OC
A
ÇA
O
 
E
 C
d
N
S
T
R
(
Çr
)
ES
  P
IN
H
E
I
R
O
  L
T
O
A
,
  C
NP
J 
f '
P 
18
.0
l0

.8
34
E
00
1.
4
3
  0
5.
  Z
EN

ED
IN
E
 

ZI
UA

NE
.S
A
M
F
AI
O
C
A
V
A
L
C
S
NT
E
 C
O
N
S
T
R
U
ÇO
II
S,

  C
S1
RJ

  N
44

.l
S0
.Q
3
0
1
.
07.
A
C
oe

ds
al

r
j
ç
  

q
ue
  e
  o
lá
 c
o
m
pl

et
a
  d
a  
ge
ssO

s  
er
to
so

rr
a-

so
  n
o  
SO

e:
  h
I
a
rt
5o
5e
co

es
.t
ce
.c
e,
g

r f
 e

,  
qu
e  

fi
ca
  a
b
al

o  
p

o
  p
ar
a  
e  
ap
ra

se
nt
aç
ao

 	 d
e 
re
cu
rs
os
  n
at

if
or
me
  a
it
  1
09
,  
lo

ol
pa

  1 
nt
iv

ea
  
5
  
ir
a  
le

i 
8.
6
66

/0
0 

e 	
e
ss
a  

al
te
ra
ç6
e
s
A
C
cm

l
ul

to
u 	

-  
-  

Li 	Jfl 

IjJi 

1 	• 

IPth o  
o 

gp 

°J1 
.5 

ui guéU 

libl!LIiILJ 
íL1op  

Xá 

ffins, 

	ui 

Ii1q 

ilU 

ES
T
A
D
O
 D
O
 C
E A
R
A
 -
P
R
E
I °
EI
TU
R
A
M
U
N
IC
IP
AL
P
E
  P
I
Q
U
E
T
C
A R
N
E
V
I
0
 -
AV

IS
O
  D
E  
RE
S U
L
T
A
D
O
  

9 E
 J
U
L
G
A
M
E
N
T
O
  D
E
 P
R
OP
O
S
T
A
S
  
D
E
 1./
CI
T
A
ÇÃ
O
 -
 T
O
M
A
D
A
D
E
  P
RE
ÇO
S
  N
'
20
22
.0
5.
31

.0
1
 
-
 O
 

un
ia
lp
b
  d
o  
PI

qu
er

  C
am
e
tm

o.C
E
.
  p
or

  m
ei

o  
de
  C
on

de
nS
o
  P
er

me
0
n
te
  d
e  
Ud

je
od
o,

  t
or
na
  
p

td
Io
o
  o
  

R
a
u m
o
do
R
e
su

it
do
d
o
j,

fl
go
n,
eç
iio
d
o
s
 

 P
r o
po
st
as

  r
el
ee

en
te
á
Tn
m
ad
á
d
a
Pr

iç
os

  N
5 2

02
2.
0 $
5
1
.0
1.
cu
ia
  

O
B
J
E
T
O
 
 
a
 

 C
ør
*
*t

aç
So
 	 d
e 

es
pi
on
a  

pa
ra

  e
rr

oc
ut
er
  o
s  
se
ra

rg
os
  d
e  
P
M
lr

e/
rt
e
gS
o
  a
ro

  p
ed

ra
  r
on
ca
  c
or

ri  
re
ju
nt

am
e
n
ro
  e
m  

dI
ve
rs
as
  r
ua
s
  d
o  

ba
ir
ro
  
R
n
ct

ro
\i
or
ct
e.
  
s
ed
e
  d
o
  m
un

ta
ip
ta

  d
C  P

iq
ue

tc
a
m
et

ro
-C
E;

  q
ue
  a
  

Eu
rp
.e
aa
  
F
 
D
A
 R
O
C
H
A
 
FO
R
T
E
 
J
U
N
IO
R
  
C
O
N
S
U
LT
O
R
IA

  
E
 S
E
RV
IÇ
O
S
-M
E
,
  
s
a
gr

ou
-s
e
 
 
.8
  

V
EN
C
E
D
O
R
A
.
  ~

V
A
LO
R
  G
L
O
BA
l,
d
e
p
j
  
I
2
.
8 4
( C
e
nl
oe

No
ve
nf
e*
C
u
ei

ro
  M
il

,  
Tr
ez
nr
rf
ej
e
  b
ot

o  
Re

at
a.

  O
ft

en
ta
e
Q
u
af

ro
C
é
sf

ay
sa
),
  q
u
a
o
e
m
pm

ea
a 	
d
o
nd
e
w
d
05
03

ra
qj
ta

  s
aa

pa
zt
ir
da
as

rá
as

e  
M
o
rb
a
  

do
  s
et
or
d
o
  e
ng
sn

lr
ad
n
e
  d
or

mI
s  
fe
ir
a  
es
ta
ti
et
ec

ttl
os

  n
o  
Sr
st
mr

Jn
fe
nt

o  
co
rA
rc

ca
t&

to
.  F
ic
a  
ab
er

to
  a
pr

az
o  

ra
cu
r
a
si,
  p
oe
nt

at
o  
no
  a
rL

dø
O,

  I
nc
is
o
  1
,  a

l M
w
  
a
.
  b
em

  a
di
d
o
  I
ac
rr
b
d
o
e
  0
0
  5
*8
0
5
  p
a
is

  q
u
e
m
  s
e  

te
ro

oa
ar

.  
Ma

io
re
s
  
~
r
~
*
M
a
  d
o  

E-
in

st
e
  f
ld

ta
co
oe

pt
qu
eI
y
st
ia
o, c
on

lk
r
ou
  p
ol

o  
Fo
rm
ar
  (
88
)  

35
16
18
00
.  
Pi

qu
ei

  C
ar

ne
lr
o-
C
E
,
  1
8 

de
  J
um
o
  d
e  
2
0
V
.
  F
ra
n
cI

sc
a  
Ve
d
o
 

 L
ú
ci

a  
Ea

rb
o
s
S
  L
I
m
a
  -
 

P I
es

ld
.n

te
dm

iC
pL

.  

ES
T
A
D
O
  
D
O
 
C
E
A
R
Á
 
-
  P
RE

FE
IT

UR
A 

MU
NI
CI
P
A
L
  D
E 

PI
RE

S  
F
E
R
R
E
l
R
M
5
  
-
 Tr
In
ta
:  
AV
IS
O
  
D
E
  

A
B
E
R
T
U
R
A
  
D
E
 U
C
E
T
A
ÇÃ
O
  
-
 Un

id
ad

e  J
m
N
n
in*

ra
ti
va

r  S
ec
ra
ta

rl
a  
Mu

ni
ci
pa

l  
de
  S
Ol
d
o
  
-
 R
e
ge
nt

ar
  

C
OM
I
~
P
.
r
m
a
n
.
n
l.
 

 
d
a
  
LI
dt
Sç
S
o
  
-
 Pr
oc

es
so
  
O
ti

gi
ná
da
r  
't O
M
A
D
A
  
D
E
 P
R
E
ÇO
S
 
N
°
 

W
B
8
0 ?
V
.
0
E
S
A
_
O
e
L
aC
O
N
3
T R
U
C
Ã
0
D
0
C
R
O
D
E
P
E
C
I
A
O
A
,L

Jd
E
R
M
A
E
  

0
0
 M
U
N
I
CI

PI
O
  D
E 

P1
45
5 
F E
R
R
EI

RA
  
-
 D
at
Í
d
Õ
Ab
oç

tis
z
  0
3/
08
12
02

2  
H
d
iM
c
r
  0
81

0C
M
  -
Lo

ca
l 

de
  

ti
tS 8

tz
aÇ
E
od
a
U
ct

ta
çS
o
rS
.d
e
d
e
P
M
P
t
  l
oc
al

Iz
ad
a
s
  R
U$

M8
rt

oA
J*
JU
  
S
o
a
~
  P
as

ao
a,

  5
/1

1,
  C
ei
mN
o
-

l
ç
t
 de
  A
ce
ss
o  
ao
  E
di

ta
l:

  N
o
  e
nd

ei
oç
c
  a
d
ot

a  
o  
no
s
  U
rb
e  

Fu
nc
te
ns
me
it
ot
lo
  Ó
ra

it
cz
rs
e
r
d
a
 O 
SO

st
*d
.
  O
EH

0E
M 

Os
  1
41
4 1
10
11
 -
 

Pr
ea

td
en
ta
da
  o
mn
 	

e
  
t
a
ç
0o
.F
ra
dc
fa
co
En

tc
8
t
lg
a
 mi
ne
s.
  

E
S
T
A
D
O
 
D
O
  
C
E
A
R
Á
 
-
  
P
R
E
F
EI

TU
RA

  
M
U
N
I
C
I
R
J
.
  
D
E
  
S
A
N
T
A
  
06
6/
FE
RI
A  
-
 Ti

tu
lo
:  
AV
IS
O  
D
E
 

E
R
T
U
R
A
0
E
U
f
l
A
Ç
Ã
O
-

ta
Td

a d
e 	

S
a
o
mta

da
Ma
ei
cl
pa
l
  d
.P
Ia

s.
ja

mi
nm
  G
es

nO
o
  

ln
an
ça
s
-
Re
ga

rrt
e:
  F
re
gG
el

ra
eE
qu

tp
.
d
sA
l
e
p
n
 	

r.
g5
o
  E
te
tr
j
nt

co
PP
P
C
S-
 

.0
40

72
2-
S
E
P
LA
N
 
-
 Ob
Jc
  

C
ee

rl
ra
ts

çi
to

  d
e  

un
ip
r
e
s
a
pa
ra

  l
oo
sq

it
o  
o  
wm
nu
t
e
e
gSi
d  d

a  
aI
$t
em
s
s
  

lli
le
fl
fl
at
tz

ad
os
  d
ea

tl
na
d
oe
  a
  
a
uI

øn
eç
0
o
  d
ai
  s
tM
d
a
d
o
,
  
p
re

çt
pu
as
  d
as
  d
iv
er

sa
s
  
u
nl

de
r(
es
  

j
m
ID
ts
t
me

ly
j
s
  d
o  
Mu

n
lc
fp
to

  d
a  
Sa

nt
a  
Qm

dt
il
el
e/
CE

.  
-
 la
ic
a
l 

de
  A
ce

ss
p  
ao

  E
d i
to

: R
u
a
  P
ro

fe
ss

or
.
 

 
fe
ne
st
in
a
  C
at

ma
sd
a,

  n
°
5
0
  
-
 B
ai

rr
o  
Pt

ea
4
c

bm
i,

  S
a
nt
u
O
t
j tt
d
d
d
C
a
s
n
t
  
-
 CE
P 

62
28

0.
00
0,
  S
a
nt

a  
Fú

nc
io

na
rr
a n
to

  d
o 	

S
e
g u
nd

o  
a
t
a
 

re
go
er

rR
C
ar
la
M
a
al
aO

ft
ve

lia
Tj
mb
õ.

  

LLIZ 

o 

NUM 

1hi11jí 
• 

Iiu 

!1iiI'11I 
jJqqi 

Itj 
- 	d 
.: 

211 

°!E 

•5.5 



CIPAL 

	  Ir 	 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV W140 IFORTÀLE7A. ls,DF Vl.

01 

 

	

0 	  nas eu 
Esiiiui do ( earú - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso - Tomada de Preços o  005/2022-111. A ( iiric.' P' 'ame m- L 1 si1.m 1 '1 1C.P.( 
stmlrlrlpíii d m. mac:msei teima publico para conhecimento ckms interessados que realizara .essãmi para a ,ihermur,i di, eni 	ç',- I'tepm".t,m de 1 v'5 

i,[,, i Ti muda de Preços N 0()5/2022-TP, do tipo Menor Preço (iltibal. tendo como objeto a m mnir:mt.me'J de t:pre P '.1 p: el. 1 j 1,1 

'.ic 1111,111,1 pura reforma da Escola de Ensino Fundamental Francisco Nogueira dos Santos e dos unCxIms cede .m R:mnmm,mmidu tlm cmm e 51 .i 1,41 
iljesisr:i a no rnunietpiu de Cascavel-CE. A Sessão serra realizada no dia 1 dc Julho de 2022 as I1h000[11111.  mia Sala da ,omoissam' iitiada .1 \'. ( lmait cO 

Edsn Qiieijii. a 2M50 - Rio Novo - Cascavel - Ceara. Maiores infonnações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334,284(1. Jose Ednaldo Cipriano - 
Presidente da CPI.. 

*** 5*5 $55 

Fstado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curti - CISVALE - Estrato do Primeiro 'rernio de ditiso de Duração 
ao Contrato ii" 2021.70.37 - Processo de Enexigibilidade N° 002120214NEXIG. Contratante: Consórcio Púhlico de saúde lmiii fdemimtm'o do \',dc di 
t uma 1. IS\ ALE Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de esienlização de materiais iiddmeo liospitttlames, pelo mimeimido de tapem 11 

hams cinperamura e formualdcído - VBTF para atender as necessidades da Policlínica Rional Dr. Jose C'ori-ci.i SaIe',, x maculada ao ( oumsimrcmçm PCiliiiui, ti, 
S,iuCc limiertederatiso do Vale do Curu - CISVALE. Vigência: por 12 (doze) irleses. contados :m punir de 02 dejuilto de 2022 a 02 de julho de 2023 hmmipres. 
Contratada: Fnmbi-aester - Fiapresa Brasileira de Esterelizações EIRELI. Valor global: RS 303.628.50 (Trezentos e trés itmil. .Sci5cenios e sintc e alto reais 
e cinquerta centasosi. Fernando Henrique Goersch Bastos - Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde lnterfedcralivo do Vale do Curte - 
CISVALE. Caucala/CE, 01 de julho de 2022. 

*5* *5* *5* 

Esttido do Coará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Adiamento de Licitação - Modalidade Pregão Eletrônico - Fipo - Menor 
Preço - Edital \" 2022.06.29.46.PE.FMS. Objeto: contratação de empresa especializada era realizai exames laboratoriais p' atender a Ueittjitla -i,i 
sCtiJrI,i de polilicas para Saúde do Município de Campos Sales - ('E. contbrane especificações constates no l:diial ('onsimcai&irio. OA) l'regietris, 

ti e 1.11 dm i'relti eira Municipal de Campos Sales comunica aos interessados o adiamento cio Procedimento Licittitiiriim caio ohetmm supr:mctiailos. e,ili( seCtIIfli, 
croni'emanma inicio de acolhimento das propostas: 06 de julho de 2022, as 1 7:00h. com nota data de abertura das l'rumpimst:is parti i dia 02  de aCoste de 2022 1,  

5.30h. ln,cia da sessão de disputa de preços: 02 de agosto de 2022 às 09:00h, através do site aww.hll.orp.br. Os interessados pe'dei.iei imhtet o texto ttiL: ir 
itu sede da omissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Campos Sale, no endereço Rua Professor Adniison Batista drisSanios. 5"i. ( eittre - t 1:1: 

- Campos Sales Ceará, a partir da publicação deste Aviso, horário das 08:00hs ás 1 2:OOhs ou ainda atrtis'és deis endereços eletrônicos: littps. 
lilleimpraa.cimm. www.tcc.ce.guv.br  e www.csrnpossales.ce.gov.br, justificativa: grande volume de licitações que ocorrera na ',emana do dia 20 de julho de 
022 Campos Sales/CE, 14 de julho de 2022. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira. 

*5* *** *** 

Ftadn do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N5  2022.07.15.1.0 Pregoeiro Oficial do Municipio de 
Jardim (E. torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: ('oiitrataçàti de serviços a serem piestadiis 
mia locação de diversos vciculos, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Mutiicipio de Jardim ('E. Início de acolhimento 
das propostas: 19de Julho de 2022 às 17:00 horas. Abertura das propostas' 29 de Julho de 2022 às 08:30 horas. início da sessão de disputa de preços: 29 
de Julho de 2022 às 09:00 horas, através do site www.comprasjardimceant.com.br. Os interessados poderão obter o texto 'iitegisl do Edital at-ares dos 
endereços cictrõnicos www.comprasjardimccara.com.br  e svww.tcc.ce.gov.br. informações pelo telefone: (89) 349 1-7445. Jardini/CE, IS dejulho de 2022. 
Francisco krquinlecies Soares Lucena— Pregoeiro Oficial. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Extrato da Ata de Registro de Preço - A Secretaria de Saúde: Secretaria de 1 rabalho. Desetis olvimnento e 
A',sktdncia Social: Secretaria de tnfraestrutura: Secretaria de Educação. Cultura e Desporto: Secretaria de Finanças. Administração e Gestão e Secretaria 
de Agricultura. Recursos Hídricos e Meio Ambiente do Município. faz publicar o Fxtrato da Ata de Registro de Preço rcsuttiido do processo de licitaçàii 
de Pregão Eletrônico n° (iM-PE00212022-SRP cujo objeto: Registro de preços para Iuituras e es entuats aquisições de equipamentos de proteçào individual. 
materiais de consltmo e higiene, para atenderas necessidades do controle e enfrentameisto de ('OVID-19. Detentora do Registro dc Preço: Xniedtesl & Chean 
Lida. \\ 2 Comércio, Importação e Exportação de Medicamentos Ltda. Nature Max Indústria e Comércio de Produtos Naturais e ('ostTteiiCns Lireli: Sagati 
1 'isinereto de Equipamentos de Segurança Eireli - ME. Assina pela detentora do Registro de Preço'. A Sra, Isabelie Cavalcante (ioaçals es. Sr. Paulo Sergmtm 
Moreira da Silva. Sra. Cansila Cruz Feitosa, Sr. Claudio Baqueti. Orgão Gestor: Secretaria de Saúde. Assina pelo Orgão (iesror: A Sra. Maria Fernandete 
(iomes, \'igdncia: 12 (doze) meses. Apartir da data de sua assinatura. Valor Global: RS 129.101,40 (cento e vinte e nove mil cento e tini leais e quarenta 
ccnt,isi)s) Data da Assinatura da Ata: 17/05/2022. 

*5* *5* 5*5 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Extrato da Ata de Registro de Preço - Contratante e signatário: Secretaria de Saúde. Maria Fcrnandete Guines. 
secretária Extrato da Ata de Registro de Preço resumido do processo de licitação de Pregão Eletrônico n° SS-Pfl004 2022-SRP cujo objeto: Registre. 
de preços para feituras e eventuais aquisições de recarga de oxigênio medicinal (com o comodato dos ciliadio',') e locação mensal de coiiceiiirad.res 
ele oxigênio, pala atender pacientes domiciliares com necessidades especiais. Detentora do Registre de Preço: (' A 1 imita Sers içes 1 ida- PPP; 1 ocmed 
tie',p.talai 1 ida. Assina pela detentora do Registro de Preço: Sr. Cleber Oliveira tinia e Sr. Carlos Alberto Mendes ele Sousa. Vigência: 12 (dozel 
\parhim da datei de sua assinatura. ValorGlobal: RS 133.630.38 (Cento e Irin/,i e treS,nh/ss'iScen/oS e trinta reais e tm'mnhm solto e'im(rtmo.ç) Data da Assinatura 

rlti Aia: 20 01. 2022. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prel'eitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Estrato de Homologação - Adesão à Ala de Registro de Preços N° 007/2022. 
('ajo objeto é a contratação de empresa especializada de serviços de execução e promoção de festividades e cientes de ittteresse da Secretaria Municipal 
de 	ultut'a e ('otrntnicaçáo do Município de Jijoca de Jericoacoara'CE. cuja sencedora foi: a Empresa Jose Abidenago Nobre El RE1.l. inscrita no Cadastro 
\acional de Pessoa Juridica sob o n° 08.508.378!0001-02. com sede na Entrada do Fio. N9 740. Coacu. EusébiofC'E. com o alor global em RS 1 95fi1i2.00 
(cento e nos eitOa e cinco mil e seiscentos e oitenta e dois reais), depois de atendidas todas as exigências editalícias. Homologo it adesão lia Ibnia da Lei - 
Secretaria Municipal de Cultura e Comunicação- Data: 15 de julho de 2022. Jijoca de Jericoacoara (CE), 15 de julho de 2022. Francisco Leandro Siba 
Sales - Presidente da CPLP. 

5*5 *5* *5* 

Estado cio Ceará - Município de Pedra Branca - Aviso de Licitação. O Munícipio de Pedra Branca torna público que rio pri'sxitno dia ((3 de Ágimsmim de 
2022 .i., (hS:t(fllt, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N' 01 912022-TP. cujo objetem versa sobre cnnireii.sçàmi de serviços de assessori.0 
r consultoria as instituições ele ensino da educação básica, elaboração e execução dos planos de trabalho e das ações liimanceiras, cota base nos editais cliii 
Projetos Federais oriundos do FNDE/MEC, junto a Secretaria de Educação do Munieipio de Pedra Branca'CI:. O edital completo poderá ser adquirido no 
.setor- de ltcitaçt\e's. no Centro Administrativo Cesário Mendes, Centro. Pedra Branca, tios dias úteis após esta ptihlieaçào. no horário de atendimento :10 
publico das 08:00 às 12:001) e das 14:00 às 1'7:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: http: licilacoes.tce,ce.guiv.bm'> e 'Avwss'.pedrabm-ancu cc.geiv.hr  
lieitacao.php: . Pedra Branca, 15 de Julho de 2022. João Vieira de Souza Neto - Presidente da Comissão Perinaneitte de Licitação. 

*5* *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS N" 007/2022 
- Estrato elo Contrato de N° 0282022/01 - Processo N° 028/2022 - Tomada de Preços N1  00'2022. CONTRATANTE' Município de Irscema-('F, 
,slrcise', da Secretaria de Infi'aestrutttra e Meio Ambiente, CONTRATADA: CEDIBRA COMERCIO E CONSTRUÇOES LTDA. inscrita no IÇ CNPJ 
1.24'430001-63. Vencedora no VALOR GLOBAL de R$ 622.300,69 (Seiscentos e Vinte e Dois Mil e Trezentos Reais e Sessenta () 
OBJETO 1)0 CONTRATO: Contratação de obras e serviços de engenharia para execução do proteto da pavimentação em pedra tosca cita rjtii1taim1cntii 
di', ruas: Maria Ftststina da Silva. Joaquim Ferreira Souza. Luis Diógenes Osório Botão, Joio Cátsdido de Alnicida. liladrinhiti Alice limas da Silva. Maria 
Rota Flor e Pai itneiutação em piso ititcrtravado de concreto das ruas: Elizeu de Holanda Campelo e Albatiza lavares de (lii'. emiti, ele tcspoiusahilidiide ela 
Secretaria de Itttj",tcstnuiurii e Meio Ambiente do Município de Iraccma/CE, PRAZO: Contrato lera vigêuuctim e execução de 240 (DtiLciitos e Quarenta) dias. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Solon Mtsgalhàes - Secretário de Tisfraestrutura e Meio Ambiente. ASSINA PELA CONTRATADA: Daniel 
Guimaràes Cosia - Procurador. DATA: 14 de Julho de 2022. 

*5* *5* *5* 


